М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

« С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  № 2  г. Б О Р О В С К А »

П Р И К А З

О  м е р а х  со ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  у ч а щ и х с я  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о й

о р г а н и за ц и и

2 5 .0 8 .2 0 2 0  №  47

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.12.2012 № 27Э-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», от 02.01.2000 №

29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Законом Калужской

области от 05.05.2000 № 8-03 «О статусе многодетной семьи в Калужской области и

мерах ее социальной поддержки», на основании Решения Районного Собрания

муниципального образования муниципального района «Боровский район» от

19.12.2019 № 111 «О бюджете муниципального образования муниципального

района «Боровский район» на 2020 г. и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

решением Районного собрания муниципального образования муниципального

района «Боровский район» от 14.08.2020 г. № 68 и в целях социальной защиты

учащихся общеобразовательной организации

п р и к а з ы в а ю :

1. Производить компенсацию затрат на льготный проезд школьников к месту учебы

и обратно:

а) из многодетных семей:

- на внутригородском транспорте (кроме такси) в фиксированном размере 42

рубля на одного ребенка, при предоставлении проездных билетов;

- на внутрирайонных маршрутах в размере 100% стоимости проезда в день при

предоставлении проездных билетов;

2. Обеспечить горячим питанием учащихся :

а) с первого по четвертый классы из расчета 59 рублей в день на одного ребенка

(завтраки)

б) учащихся из многодетных семей и учащихся с ограниченными

возможностями здоровья из расчета в день на одного ребенка:

- завтрак в размере 20 рублей (учащихся 5-11 классов)

- обед в размере 60 рублей (учащиеся 1-11 классов)

3. Производить выдачу продуктовых наборов учащимся с ограниченными

возможностями здоровья и детям -инвалидам, имеющим статус учащихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому:

-1-4 классов - из расчета 119 рублей на одного ребенка в день;

- 5-11 классов -  из расчета 80 рублей в день на одного ребенка.

4. Контроль за данным приказом оставляю за собой.

Н.В. Максимова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-05T20:27:56+0500